СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

Очередная XLI-я сессия IV созыва

Р ЕШЕНИЕ

от 09 июля 2024 года

ст-ца Выселки

№ 5-422

О предоставлении единовременной материальной помощи

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
16 марта 2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической
стабильности и защиты населения в Российской Федерации», со статьей 20
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления», руководствуясь статьей 11 У става
муниципального образования Выселковский район, в целях дополнительной
материальной поддержки граждан Российской Федерации, заключивших
контракт о прохождении военной службы, Совет муниципального образования
Выселковский район р е ш и л:

1. Предоставить единовременную материальную помощь в размере
200 ООО (двухсот тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, место
жительства которых на дату заключения контракта находилось на территории
Выселковского района Краснодарского края, оформившим документы в
военном комиссариате Кореновского и Выселковского районов
Краснодарского края и заключившим в период с 1 августа 2024 года по 1 декабря
2024 года на пункте отбора на военную службу по контракту (1 разряда)
г. Краснодара контракт о прохождении военной службы, принимавшим
(принимающим) участие в специальной военной операции после заключения
указанного контракта.

2. Утвердить Порядок предоставления единовременной материальной
помощи (приложение).

3. Рекомендовать военному комиссариату Кореновского и Выселковского
районов Краснодарского края (Белозор С.А.):

1) представлять в администрацию муниципального образования
Выселковский район списки граждан, указанных в пункте 1 настоящего

	doc20240812094504.pdf
	doc20240812094546.pdf